
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в состав Родительского совета при Управлении 

образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края, утвержденный приказом начальника Управления 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 

03.08.2022 № 171-07-01-01-465 

 

В целях формирования единого воспитательного пространства, 

консолидации усилий родительской общественности, системы образования и 

общественных институтов по вопросам воспитания и образования 

подрастающего поколения, а также для рассмотрения вопросов развития 

деятельности родительских сообществ, в том числе их взаимодействия, а 

также в целях повышения компетентности и ответственности родителей за 

воспитание детей, снижение детского и семейного неблагополучия, 

организации и пропаганды родительского просвещения и образования  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в состав Родительского совета при Управлении образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края, 

утвержденный приказом начальника Управления администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 03.08.2022 № 171-07-01-01-465 (в 

редакции приказов от 29.08.2022 № 171-07-01-01-521, от 20.03.2023 № 171-07-

01-01-120), изменения, изложив его редакции согласно приложению к 

настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по правовым вопросам, начальника отдела организационно-

правового обеспечения деятельности Воронцову М.В. 

 

 

 

Начальник                                                                                          О.А.Паршакова 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-530 от 27.11.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.11.2025 09:13



  

 

 

Приложение 

к приказу начальника Управления 

образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края 

от________________№________________ 
 

СОСТАВ  

Родительского совета при Управлении образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края 

 

Воронцова  

Марина Владимировна  

 

 

- заместитель начальника по правовым вопросам, начальник 

отдела организационно-правового обеспечения деятельности 

Управления образования администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края, председатель  

Меньшикова Екатерина 

Андреевна 

- начальник отдела дополнительного образования и 

воспитания Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края, 

заместитель председателя  

Кирпикова Валентина 

Александровна 

- заместитель директора Муниципального автономного 

учреждения «Центр развития образования», секретарь 

Родительского совета при Управлении образования 

администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края, секретарь 

Члены Совета:  

Алтухин Сергей 

Анатольевич 

- начальник Управления молодежной политики и туризма 

администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края, председатель Совета отцов при 

администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края 

Ахидова Екатерина 

Игоревна 

- член Совета родителей МАОУ «Ленская СОШ» 

Высоцкая Валентина 

Александровна 

- председатель Совета родителей МАОУ «СОШ № 12 им. 

В.Ф.Маргелова» 

Высоцкая Нина 

Николаевна 

- член Совета родителей МАОУ «СОШ № 2 им. 

М.И.Грибушина» 

Гребнева Надежда 

Ивановна 

- председатель родительского комитета класса МАОУ 

«Кыласовская СОШ» 

Карагаева Людмила 

Анатольенва 

- председатель Совета родителей МАОУ «Неволинская ООШ» 

Князева Валентина 

Васильевна 

- член Совета родителей МАОУ лицея № 1 города Кунгура 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-530 от 27.11.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.11.2025 09:13



Коровкина Наталия 

Александровна 

- председатель родительского комитета класса МАОУ 

«Калининская СОШ имени Героя Советского Союза 

Ф.П.Хохрякова» 

Кочеткова Мария 

Владимировна 

- председатель Совета родителей МАОУ СОШ № 18 

Кочешова Ирина 

Николаевне  

- председатель Совета родителей МАОУ «Троицкая ООШ» 

Кугуелов Игорь 

Евгеньевич 

- член Совета родителей МАОУ «Комсомольская СОШ» 

Летова Светлана 

Николаевна 

- секретарь Совета родителей МАОУ «СОШ № 10» 

Линник Светлана 

Станиславовна 

- член Совета родителей МАДОУ «ЦРР – детский сад № 13» 

Лунегова Ирина 

Викторовна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Моховская ООШ» 

Минякина 
Вера Алексеевна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Голдыревская 

СОШ» 

Мухаметзянова Оксана 

Аликовна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Усть-Туркская 

СОШ» 

Падерина Юлия 

Григорьевна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Шадейская СОШ» 

Петрова Яна Михайловна - председатель Совета родителей МАДОУ «ЦРР – детский сад 

№ 11» 

Попова Ольга 

Александровна 

- член родительского комитета группы МАУДО «Центр 

развития ребенка-детский сад № 2» 

Пунцева 

Ольга Вячеславовна 

- член Совета родителей МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ» 

Решетникова  Ольга 

Владимировна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Филипповская 

ООШ» 

Сагитова Анастасия 

Вадимовна 

- член Совета родителей МАОУ «Сергинская СОШ» 

Сухорослова Елена 

Леонидовна 

- председатель Совета родителей МАОУ СОШ № 21 

Сюремова Екатерина 

Сергеевна 

- член Совета родителей МАОУ СОШ № 1 

Трофимова Светлана 

Михайловна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Гимназия № 16» 

Умарова Любовь 

Александровна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Троельжанская 

СОШ» 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-530 от 27.11.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.11.2025 09:13



Устинова Дарья 

Александровна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Ергачинская СОШ» 

Чепурная Полина 

Владимировна 

- председатель Совета родителей МАОУ «Плехановская 

СОШ» 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-530 от 27.11.2025. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.11.2025 09:13


	1
	2
	3
	4

